
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
              nr. 19 din 13.02.2023 

 
- privind predarea de către salariații din cadrul Primăriei comunei Vama Buzăului a 

documentelor ce necesită arhivare 
 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
 

Văzând contractul de servicii nr. 5854/23.09.2022 încheiat între Comuna Vama Buzăului cu 
sediul în Vama Buzăului, str. Principală, nr. 425, județul Brașov, în calitate de achizitor și S.C. Kron 
Arhivlogic S.R.L. cu sediul în Brașov, str. L.C., Babeș, nr. 2, bl. 10, sc. B, ap. 6, județul Brașov, în 
calitate de prestator; 

Cunoscând prevederile art. (7)-(9) din Legea nr. 16/1996 a Arhivelor Naționale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 155, alin. (1), lit. ,,e” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
D I S P U N : 

 
Art.1: Salariații din cadrul Primăriei comunei Vama Buzăului vor preda, până la data de 24 

februarie 2023, toate documentele pe care le dețin în birou și care necesită arhivare, conform 
Nomenclatorului arhivistic aprobat prin Dispoziția Primarului comunei Vama Buzăului nr. 83 din 
11.05.2012, către prestatorul  S.C. Kron Arhivlogic S.R.L. în vederea selecționării, inventarierii și 
arhivării acestora. 
  
          Art.2: Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către persoanele menționate 
la art. 1. 
 

   Art.3: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general 
al comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului 
judeţului Braşov şi salariaților din cadrul Primăriei comunei Vama Buzăului.  

 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI – Stațiune Turistică de Interes Local, 
                    Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 
 
 
          Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                 SECRETARUL GENERAL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
            Adrian – Constantin GĂITAN 

  


